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Socialtjänstens tillhandahållande av insatser i 
samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag 

 

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat remiss av Socialtjänstens 
tillhandahållande av insatser i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag från socialförvaltningen, avdelningen för strategi 
och utveckling, till Kungsholmens stadsdelsnämnd. 
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till 
socialförvaltningens förslag om att kommunfullmäktige beslutar att 
socialtjänsten inom socialnämnden och stadsdelsnämnderna i 
Stockholms stad under en omställningsperiod från och med den 1 
juli 2025 fram till och med den 31 oktober 2026 får tillhandahålla 
insatserna i bilagan Insatser som Stockholms stads socialtjänst ger 
utan individuell behovsprövning på det sätt som de ges idag utan 
individuell behovsprövning. Vidare föreslås att socialförvaltningen 
får i uppdrag att utreda vilka insatser som ska fortsätta erbjudas utan 
behovsprövning efter omställningsperioden, samt att genomföra 
pilotprojekt för att pröva nya insatser utan behovsprövning.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat remiss av Socialtjänstens 
tillhandahållande av insatser i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag från socialförvaltningen, avdelningen för strategi 
och utveckling, till Kungsholmens stadsdelsnämnd. 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remissen 
senast den 2025-05-06. Övriga remissinstanser är alla 
stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad samt 
Stadsledningskontoret. 

Handläggare
Madelene Lyckedal
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
24 april 2025

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2025/126

2025-03-11
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
I slutbetänkandet Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 
2020:47) föreslås en ny socialtjänstlag. I propositionen En 
förebyggande socialtjänstlag - för ökade rättigheter, skyldigheter 
och möjligheter (prop. 2024/25:89) föreslås att den nya 
socialtjänstlagen ska träda i kraft den 1 juli 2025. 
 
Idag tillhandahåller stadens socialtjänst ett väsentligt antal insatser 
utan individuell behovsprövning, så kallade öppna insatser. 
Stockholms stad behöver till följd av proposition till ny 
socialtjänstlag överväga på vilket sätt och i vilken omfattning 
stadens socialtjänst ska tillhandahålla insatser utan individuell 
behovsprövning i enlighet med den nya lagstiftningen.  
 
Enligt propositionen får en socialnämnd besluta att en viss insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning om insatsen i 
sig är lämplig att erbjudas på det sättet för aktuell målgrupp, 
nämnden får då besluta vilka eventuella villkor som i så fall ska 
gälla. Det behövs därför, för varje insats i bilagan Insatser som 
Stockholms stads socialtjänst ger utan individuell behovsprövning, 
fattas beslut om insatsen ska tillhandahållas utan individuell 
behovsprövning. Om ett beslut inte fattas gäller som huvudregel att 
insatserna ska ges efter individuell behovsprövning. 
 
Förslaget till ny socialtjänstlag medför även nya krav på 
dokumentation. Enligt propositionens förslag ska samtliga insatser 
som huvudregel dokumenteras. I propositionen föreslås undantag 
från dokumentationsskyldigheten gällande uppgifter om enskildas 
personliga förhållanden vid rådgivning. Vidare föreslås att en 
socialnämnd, om det finns särskilda skäl, får besluta att uppgifter 
som kan röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid 
genomförande av insatser utan individuell behovsprövning. 
 
I syfte att staden ska kunna tillhandahålla ett mer likställt utbud av 
insatser utan individuell behovsprövning kan de insatser som idag 
ges av vissa stadsdelsnämnder komma att behöva utökas till att ges 
av samtliga stadsdelsnämnder. Nya insatser kommer behöva prövas 
och utvärderas i form av pilotprojekt i socialnämnden och 
stadsdelsnämnder innan ett eventuellt införande sker över hela 
staden. Insatser som idag ges efter individuell behovsprövning 
behöver på liknande sätt prövas och utvärderas om de framöver kan 
vara lämpliga att tillhandahållas utan individuell behovsprövning. 
 
Socialförvaltningen anser att det finns behov av en 
omställningsperiod för att anpassa sig till den nya socialtjänstlagen. 
Under denna period behöver socialtjänsten fortsätta att 
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tillhandahålla insatser på ett sätt som är förenligt med den 
nuvarande verksamheten, samtidigt som det utreds hur insatserna 
ska tillhandahållas framöver. Socialförvaltningen föreslår därför att 
kommunfullmäktige beslutar att socialtjänsten inom socialnämnden 
och stadsdelsnämnderna i Stockholms stad under en 
omställningsperiod från och med den 1 juli 2025 fram till och med 
den 31 oktober 2026 får tillhandahålla insatserna i bilagan till 
tjänsteutlåtandet på det sätt som de ges idag utan individuell 
behovsprövning. Vidare föreslås att socialförvaltningen får i 
uppdrag att utreda vilka insatser i bilagan till tjänsteutlåtandet som 
ska ges som insatser utan individuell behovsprövning över hela 
staden efter omställningsperioden som löper till och med den 31 
oktober 2026.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och 
äldreomsorgsavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet. 
Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av 
yttrandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning är positiv till omställningen till 
den nya socialtjänstlagen. För att stadsdelsförvaltningarna ska 
kunna uppfylla lagens intentioner anser förvaltningen likt 
socialförvaltningen att en grundlig genomgång av de insatser som 
staden redan nu ger utan biståndsbeslut behövs. Arbetet har 
påbörjats men som beskrivs i tjänsteutlåtandet behövs ytterligare tid 
för att säkerställa att kvaliteten blir god samt för att lägga en grund 
för likställighet i hela Stockholms stad.  
 
 
Ann-Christine Hansson  Helena Lindström Slotte 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Insatser som Stockholms stads socialtjänst ger utan 

individuell behovsprövning 
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